

**Construirea vestiarului tip P, din
str. Romana nr. 35, mun. Ungheni, etapa II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2

Valoarea de deviz 154 649,96 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistemul A1				
1	SA15B	Teava din polipropilena (PPRC tip3) PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul 25*2.5 mm (DN20)	m	40,000	72,72 40,32	2 908,97 1 612,80
2	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	63,000	39,04 21,12	2 459,52 1 330,56
3	SA16C	Teava din polipropilena (PPRC tip 3)PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm x3,0 mm (DN25)	m	40,000	45,53 26,24	1 821,07 1 049,60
4	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	40,000	41,60 23,68	1 664,00 947,20
5	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	11,000	116,00 27,52	1 276,04 302,72
6	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	11,000	43,52	478,72

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"			25,60	281,60
7	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=28x5 mm	m	40,000	35,92 22,40	1 436,75 896,00
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=38x5 mm	m	40,000	44,03 22,40	1 761,20 896,00
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=42x5 mm	m	11,000	67,47 22,40	742,15 246,40
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	91,000	10,24 10,24	931,84 931,84
11	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	9,100	7,04 7,04	64,06 64,06
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	91,000	3,20 3,20	291,20 291,20
13	SD05A	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 3/4" PN10	buc	7,000	95,33 19,20	667,28 134,40
14	SD05B	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 3/4" PN10	buc	5,000	98,90 22,40	494,50 112,00
15	SD07D	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 1 1/4" PN10	buc	1,000	101,08 25,60	101,08 25,60
16	SD06A	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez cu stut pentru conectarea furtunului, avind diametrul 1/2"	buc	2,000	283,58 26,88	567,17 53,76

1	2	3	4	5	6	7
17	SD12B	Supapa de sens, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"	buc	2,000	431,93 14,08	863,85 28,16
18	CA02B2	Groapa din beton armat 700x700. Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,080	1 819,50 371,25	145,56 29,70
19	CB03B	Groapa din beton armat 700x700. Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	5,720	103,33 60,80	591,07 347,78
20	CC02I	Groapa din beton armat 700x700. Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	12,460	23,61 6,33	294,24 78,91
21	CC02J2	Groapa din beton armat 700x700. Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	14,650	21,74 4,03	318,43 59,07
22	CA03G	Groapa din beton armat 700x700. Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15	m3	0,500	2 312,36 281,60	1 156,18 140,80
23	IzF01A	Groapa din beton armat 700x700. Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie	m2	3,300	37,03 2,56	122,20 8,45

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi				
		Total Sistemul A1 Inclusiv salariu				21 157,08 9 868,61
		1.2. Sistemul T3				
24	SA15B	Teava din polipropilena (PPRC tip 3), imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloan, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25*2.5 mm (DN20)	m	40,000	70,30 40,32	2 812,18 1 612,80
25	SA16C	Teava din polipropilena (PPRC tip 3)PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32*3 mm (DN25)	m	29,000	45,53 26,24	1 320,29 760,96
26	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=28x5 mm	m	40,000	35,92 22,40	1 436,75 896,00
27	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=38x5 mm	m	29,000	44,03 22,40	1 276,88 649,60
28	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	69,000	10,24 10,24	706,56 706,56
29	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	6,900	7,04 7,04	48,58 48,58
30	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	69,000	3,20 3,20	220,80 220,80
31	SD05A	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 1/2" PN10	buc	2,000	95,33 19,20	190,65 38,40
32	SD05B	Robinet sfera-fluturi cu mufa si	buc	2,000	98,90	197,80

1	2	3	4	5	6	7
		racord olandez FI-FI, avind diametrul de 3/4" PN10			22,40	44,80
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,000	868,94 105,60	4 344,70 528,00
34	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	12,000	676,60 73,60	8 119,20 883,20
		Total Sistemul T3 Inclusiv salariu				20 674,39 6 389,70
		1.3. Sistemul C1				
35	SB08C	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	13,000	58,27 16,00	757,47 208,00
36	SB08E	Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	59,500	72,66 20,48	4 323,09 1 218,56
37	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material PVC, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	22,000	92,78 20,48	2 041,16 450,56
38	SB09E	Piesa de legatura din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	18,000	63,66 17,92	1 145,88 322,56
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	34,000	33,47 14,08	1 137,84 478,72
40	SB09E	Umbrepa p/t canalizare din PVC D110 mm (exterior)	buc	3,000	66,99 17,92	200,97 53,76
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	3,000	63,66 17,92	190,98 53,76

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
42	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind gratarul din otel inox, iesire laterala, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	2,000	152,49 18,56	304,97 37,12
43	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	12,000	51,20 33,28	614,40 399,36
44	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	7,250	5,12 5,12	37,12 37,12
45	CP16A	Montarea Canal din beton pentru conducta tip KL 400x400 cu lungimea 3.0 m seria 3.006.1-2.87	buc	11,000	2 470,32 134,40	27 173,47 1 478,40
46	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,320	460,30 39,03	607,60 51,52
47	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast	m3	1,980	431,51 54,40	854,38 107,71
		Total Sistemul C1 Inclusiv salariu				39 389,33 4 897,15
		1.4. Instalatii sanitare				
48	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	5,000	1 611,21 121,60	8 056,03 608,00
49	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	3,000	2 235,22	6 705,67

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S			268,80	806,40
50	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	12,000	149,64 16,00	1 795,66 192,00
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				16 557,36 1 606,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97 778,16
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			5 462,85
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1 450,03
		<i>Total</i>	100,00 +			104 691,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			7 328,37
		<i>Total</i>	100,00 +			112 019,41
		<i>Beneficiu planificat</i>	3,00 %			3 360,58
		<i>Total</i>	100,00 +			115 379,99
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				115 379,99 22 761,86
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul T3				
51	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,000	404,61 272,64	809,21 545,28
		Total Sistemul T3 Inclusiv salariu				809,21 545,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			809,21
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			130,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			7,92
		<i>Total</i>	100,00 +			948,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	22,00 %			119,96
		<i>Total</i>	100,00 +			1 067,96
		<i>Beneficiu planificat</i>	3,00 %			32,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			1 100,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 100,00 545,28
		3. Utilaj				
52	pret furnizor	Incalzitor de apa electric V=100l, N=2.0 kW, inclusiv suporturile si supapa de siguranta	buc	2,000	6 124,00 0,00	12 248,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 248,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			146,98
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 394,98

		Cheltuieli directe	lei			128 874,97
		TVA	20,00 %			25 774,99
		Total deviz: Inclusiv salariu				154 649,96 23 307,14

Intocmit

S.R.L. Servicii Comunale Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea vestiarului tip P, din
str. Romana nr. 35, mun. Ungheni, etapa II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2

Valoarea de deviz 154 649,96 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,412	64,00	154,368
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,075	64,00	132,800
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	20,900	64,00	1 337,600
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,576	64,00	292,864
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,132	64,00	8,448
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	265,480	64,00	16 990,720
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	56,000	64,00	3 584,000
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,440	64,00	284,160
9.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,100	64,00	134,400
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,391	64,00	217,024
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	64,00	11,520
12.	9312040019600	Sapator	h-om	2,488	64,00	159,232
		Total manopera				23 307,14

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,055	368,00	20,240
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,503	411,00	617,733
3.	1421402200408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	2,029	368,00	746,672
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,016	48,00	0,768
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,009	4 900,00	44,100
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	4 900,00	29,400
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	4 900,00	29,400
8.	2010237318750	Distantieri	buc	8,133	2,34	19,031
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,629	78,67	49,483
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,330	0,90	0,297
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000	900,00	0,000
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,827	48,00	279,696
13.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,990	48,00	47,520
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,686	48,00	32,928
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,495	132,67	65,672
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,715	48,00	178,320
17.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,160	48,00	7,680
18.	25133073362031	Racord flexibil cu dn=1/2 mm	buc	3,090	81,67	252,360
19.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,000	81,67	816,700
20.	2521216717050	Teava din material plastic d=32 mm	m	112,710	14,16	1 595,974
21.	25212167170501	Teava PP-R d40x3.7 mm (DN32)	m	11,220	80,83	906,913
22.	25212167170502	Teava PP-R d25x2.5 mm (DN20)	m	40,800	11,67	476,136
23.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	13,390	40,29	539,483
24.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	61,285	49,26	3 018,899
25.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena D 50	buc	12,120	131,67	1 595,840

		lateral				
26.	252312672115110	Sifon de pardoseala din polipropilena D=110 mm lateral	buc	2,020	131,67	265,973
27.	2523156719400	Mufa din material plastic PPR d32	buc	4,830	3,67	17,726
28.	25231567194001	Mufa din material plastic PPR d40	buc	0,770	4,28	3,296
29.	2523156719430	Cot din material plastic PPR d32	buc	33,520	2,81	94,191
30.	25231567194301	Cot din material plastic PPR d40	buc	0,880	3,12	2,746
31.	25231567194302	Cot din material plastic PPR d25	buc	28,000	2,81	78,680
32.	2523156719450	Teu din material plastic PPR d32	buc	66,990	2,81	188,242
33.	25231567194501	Teu din material plastic PPR d40	buc	7,810	4,28	33,427
34.	25231567194502	Teu din material plastic PPR d20	buc	18,000	2,81	50,580
35.	2523156719460	Reductie din material plastic PPR 32x25	buc	12,800	3,80	48,640
36.	25231567194602	Reductie din material plastic	buc	4,000	5,00	20,000
37.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,000	12,00	480,000
38.	25231567195302	Reductie PPR x met 25x1/2"	buc	40,000	12,00	480,000
39.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D=110 mm	buc	22,000	67,50	1 485,000
40.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC pentru canalizare D=110 mm	buc	18,000	43,34	780,120
41.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC pentru canalizare D=50 mm	buc	34,000	18,33	623,220
42.	252315672103723	Umbrela p/u canalizare din PVC D110 Exterior	buc	3,000	46,67	140,010
43.	25231567210375	Piesa de curatare din PVC pentru canalizare D110	buc	3,000	43,34	130,020
44.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151	665,00	3 425,415
45.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,121	687,50	2 145,688
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,090	687,50	2 124,375
47.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,151	650,00	3 348,150
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	49,040	2,59	127,014
49.	2663102100000	Beton	m3	0,520	1 838,00	955,760
50.	2666122800600	Element prefabricat Canal din beton KL400x400 cu lungimea 3.0 m seria 3.006.1-2.87	buc	11,110	2 100,00	23 331,000
51.	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,771	16,00	204,336
52.	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	15,016	16,00	240,256
53.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,040	1,67	3,407
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,272	18,00	4,896
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,172	26,00	4,472
56.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,716	1,67	2,866
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,716	0,40	0,686
58.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,029	0,40	0,012
59.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	128,00	652,800
60.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,090	211,00	651,990
61.	2875274121978	Incalzitor de apa electric V=100l, N=2.0 kW	buc	2,000	6 124,00	12 248,000
62.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	4,000	51,75	207,000
63.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,020	74,00	75,480
64.	2875274204040	Bratara pt. tevi 1 1/2"	buc	114,000	17,92	2 042,880
65.	28752742040401	Bratara pt. tevi 4"	buc	12,000	17,92	215,040
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,172	18,00	3,096
67.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	12,060	600,00	7 236,000
68.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,000	600,00	3 000,000
69.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	16,275	75,00	1 220,625
70.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	2,040	250,00	510,000
71.	2913124204210	Supapa de siguranta cu arc	buc	2,030	411,67	835,690
72.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,090	56,25	173,812
73.	29131342017551	Robinet sfera fluture cu mufa si racord olandez	buc	3,090	178,33	551,040

		1/2"				
74.	3220137315778	Decapant	kg	1,051	48,00	50,448
75.	332051735223	Termoizolatie conducte D=28x5 mm	m	86,520	12,50	1 081,500
76.	3320517352231	Termoizolatie conducte D=38x5 mm	m	74,624	20,00	1 492,480
77.	3320517352232	Termoizolatie conducte D=42x5 mm	m	11,897	41,67	495,748
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,000	4,68	56,160
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,096	20,50	1,967
		Total materiale de construcții				85 013,21

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	5,500	411,00	2 260,500
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	84,00	0,084
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,035	411,00	14,385
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,544	24,00	133,056
5.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,032	24,00	0,768
6.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,300	24,00	7,200
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,026	24,00	0,624
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,003	58,00	0,174
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,239	411,00	98,229
		Total utilaje de construcții				2 515,02

Cheltuieli directe	lei	128 874,97
TVA	20,00 %	25 774,99

Total deviz:

154 649,96

Intocmit

S.R.L. Servicii Comunale Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construirea vestiarului tip P, din str.
Romana nr. 35, mun. Ungheni, etapa II**

Investitor Consiliul Raional Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistemul A1				
1	SA15B	Teava din polipropilena (PPRC tip3) PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul 25*2.5 mm (DN20)	m			72,72 40,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	64,00	40,320
	2521216717050	Teava din material plastic d=32 mm	m	1,0200	14,16	14,443
	2523156719430	Cot din material plastic PPR d32	buc	0,7000	2,81	1,967
	2523156719450	Teu din material plastic PPR d32	buc	0,4500	2,81	1,264
	2523156719460	Reductie din material plastic PPR 32x25	buc	0,1000	3,80	0,380
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	48,00	0,960
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	48,00	0,288
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	48,00	0,096
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	24,00	1,006
2	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			39,04 21,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,00	21,120
	2875274204040	Bratara pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	17,92	17,920
3	SA16C	Teava din polipropilena (PPRC tip 3)PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm x3,0 mm (DN25)	m			45,53 26,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	64,00	26,240
	2521216717050	Teava din material plastic d=32 mm	m	1,0200	14,16	14,443
	2523156719430	Cot din material plastic PPR d32	buc	0,0800	2,81	0,225
	2523156719450	Teu din material plastic PPR d32	buc	0,7100	2,81	1,995
	2523156719400	Mufa din material plastic PPR d32	buc	0,0700	3,67	0,257
	2523156719460	Reductie din material plastic PPR 32x25	buc	0,1100	3,80	0,418
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	48,00	0,960
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	48,00	0,336
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	24,00	0,653
4	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			41,60 23,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	64,00	23,680
	2875274204040	Bratara pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	17,92	17,920
5	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			116,00 27,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	64,00	27,520
	25212167170501	Teava PP-R d40x3.7 mm (DN32)	m	1,0200	80,83	82,447
	25231567194301	Cot din material plastic PPR d40	buc	0,0800	3,12	0,250
	25231567194501	Teu din material plastic PPR d40	buc	0,7100	4,28	3,039
	25231567194001	Mufa din material plastic PPR d40	buc	0,0700	4,28	0,300
	2523156719460	Reductie din material plastic PPR 32x25	buc	0,1100	3,80	0,418
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	48,00	0,960
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	48,00	0,384
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	24,00	0,687
6	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC	buc			43,52

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/2"				25,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,00	25,600
	2875274204040	Bratara pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	17,92	17,920
7	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=28x5 mm	m			35,92 22,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,00	22,400
	332051735223	Termoizolatie conducte D=28x5 mm	m	1,0300	12,50	13,519
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=38x5 mm	m			44,03 22,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,00	22,400
	3320517352231	Termoizolatie conducte D=38x5 mm	m	1,0300	20,00	21,630
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=42x5 mm	m			67,47 22,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,00	22,400
	3320517352232	Termoizolatie conducte D=42x5 mm	m	1,0300	41,67	45,068
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,24 10,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,00	10,240
11	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,04 7,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	64,00	7,040
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,20 3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,00	3,200
13	SD05A	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 3/4" PN10	buc			95,33 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,00	19,200
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	75,00	76,125
14	SD05B	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 3/4" PN10	buc			98,90 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,00	22,400
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	75,00	76,500
15	SD07D	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 1 1/4" PN10	buc			101,08 25,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,00	25,600
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	74,00	75,480
16	SD06A	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez cu stut pentru conectarea furtunului, avind diametrul 1/2"	buc			283,58 26,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	64,00	26,880
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	250,00	255,000
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	1,67	1,704
17	SD12B	Supapa de sens, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"	buc			431,93 14,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,080
	2913124204210	Supapa de siguranta cu arc	buc	1,0000	411,67	417,845
18	CA02B2	Groapa din beton armat 700x700. Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 819,50 371,25
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	64,00	329,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,00	41,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,59	750,775
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	411,00	318,525

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	368,00	253,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	5,888
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	24,00	7,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	411,00	102,750
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	24,00	9,600
19	CB03B	Groapa din beton armat 700x700. Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			103,33 60,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,00	9,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	64,00	51,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,67	0,501
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,541
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,00	0,782
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	78,67	8,651
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	5,140
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	5,140
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 900,00	7,710
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	48,00	5,757
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	411,00	8,191
20	CC02I	Groapa din beton armat 700x700. Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,61 6,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	64,00	6,143
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,00	0,190
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,399
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,34	0,702
21	CC02J2	Groapa din beton armat 700x700. Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,74 4,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	64,00	3,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,00	0,192
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,181
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,34	0,702
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	411,00	0,421
22	CA03G	Groapa din beton armat 700x700. Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15	m3			2 312,36 281,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,00	256,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,600
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 838,00	1 911,520
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,090
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	411,00	102,750
23	IzF01A	Groapa din beton armat 700x700. Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			37,03 2,56
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	64,00	2,560
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	132,67	19,901
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	900,00	0,000
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	0,90	0,090
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	48,00	14,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	84,00	0,025
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	58,00	0,053
		1.2. Sistemul T3				

1	2	3	4	5	6	7
24	SA15B	Teava din polipropilena (PPRC tip 3), imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloan, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25*2.5 mm (DN20)	m			70,30 40,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	64,00	40,320
	25212167170502	Teava PP-R d25x2.5 mm (DN20)	m	1,0200	11,67	11,903
	25231567194302	Cot din material plastic PPR d25	buc	0,7000	2,81	1,967
	25231567194502	Teu din material plastic PPR d20	buc	0,4500	2,81	1,264
	25231567194602	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,500
	25231567195302	Reductie PPR x met 25x1/2"	buc	1,0000	12,00	12,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	48,00	0,960
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	48,00	0,288
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	48,00	0,096
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	24,00	1,006
25	SA16C	Teava din polipropilena (PPRC tip 3)PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32*3 mm (DN25)	m			45,53 26,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	64,00	26,240
	2521216717050	Teava din material plastic d=32 mm	m	1,0200	14,16	14,443
	2523156719430	Cot din material plastic PPR d32	buc	0,0800	2,81	0,225
	2523156719450	Teu din material plastic PPR d32	buc	0,7100	2,81	1,995
	2523156719400	Mufa din material plastic PPR d32	buc	0,0700	3,67	0,257
	2523156719460	Reductie din material plastic PPR 32x25	buc	0,1100	3,80	0,418
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	48,00	0,960
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	48,00	0,336
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	24,00	0,653
26	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=28x5 mm	m			35,92 22,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,00	22,400
	332051735223	Termoizolatie conducte D=28x5 mm	m	1,0300	12,50	13,519
27	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=38x5 mm	m			44,03 22,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,00	22,400
	3320517352231	Termoizolatie conducte D=38x5 mm	m	1,0300	20,00	21,630
28	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,24 10,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,00	10,240
29	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,04 7,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	64,00	7,040
30	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,20 3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,00	3,200
31	SD05A	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 1/2" PN10	buc			95,33 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,00	19,200
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	75,00	76,125
32	SD05B	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 3/4" PN10	buc			98,90 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,00	22,400
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	75,00	76,500
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,94 105,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,00	105,600
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	81,67	163,340

1	2	3	4	5	6	7
34	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			676,60 73,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	64,00	73,600
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	600,00	603,000
		1.3. Sistemul C1				
35	SB08C	Teava din polipropilena (PP-R)pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			58,27 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,000
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	40,29	41,499
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	48,00	0,192
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	48,00	0,576
36	SB08E	Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			72,66 20,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,00	20,480
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	49,26	50,738
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	48,00	0,720
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	48,00	0,720
37	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material PVC, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			92,78 20,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,00	20,480
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D=110 mm	buc	1,0000	67,50	67,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	48,00	3,360
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	48,00	1,440
38	SB09E	Piesa de legatura din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			63,66 17,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,920
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC pentru canalizare D=110 mm	buc	1,0000	43,34	43,340
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	48,00	1,680
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	48,00	0,720
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,47 14,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,080
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC pentru canalizare D=50 mm	buc	1,0000	18,33	18,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	48,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	48,00	0,576
40	SB09E	Umbrepa p/t canalizare din PVC D110 mm (exterior)	buc			66,99 17,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,920
	252315672103723	Umbrela p/u canalizare din PVC D110 Exterior	buc	1,0000	46,67	46,670
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	48,00	1,680
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	48,00	0,720
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			63,66 17,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,920
	25231567210375	Piesa de curatire din PVC pentru canalizare D110	buc	1,0000	43,34	43,340
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	48,00	1,680
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	48,00	0,720
42	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind gratarul din otel inox, iesire laterala, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			152,49 18,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	64,00	18,560
	252312672115110	Sifon de pardoseala din polipropilena D=110 mm lateral	buc	1,0000	131,67	132,987

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	48,00	0,216
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	48,00	0,720
43	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			51,20 33,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	64,00	33,280
	28752742040401	Bratara pt. tevi 4"	buc	1,0000	17,92	17,920
44	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,12 5,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	64,00	5,120
45	CP16A	Montarea Canal din beton pentru conducta tip KL 400x400 cu lungimea 3.0 m seria 3.006.1-2.87	buc			2 470,32 134,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	64,00	121,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,800
	2666122800600	Element prefabricat Canal din beton KL400x400 cu lungimea 3.0 m seria 3.006.1-2.87	buc	1,0100	2 100,00	2 121,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,59	6,087
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	411,00	3,288
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	411,00	205,500
46	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			460,30 39,03
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	64,00	39,030
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	411,00	421,275
47	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast	m3			431,51 54,40
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	64,00	54,400
	1421402200408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	1,0250	368,00	377,107
		1.4. Instalatii sanitare				
48	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 611,21 121,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	64,00	121,600
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	665,00	685,083
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	128,00	130,560
	2521216717050	Teava din material plastic d=32 mm	m	0,3000	14,16	4,333
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,630
49	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 235,22 268,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	64,00	268,800
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	687,50	715,229
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	687,50	708,125
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	56,25	57,937
	29131342017551	Robinet sfera fluture cu mufa si racord olandez 1/2"	buc	1,0000	178,33	183,680
	25133073362031	Racord flexibil cu dn=1/2 mm	buc	1,0000	81,67	84,120
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	211,00	217,330
50	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			149,64 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,000
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena D 50 lateral	buc	1,0000	131,67	132,987
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	48,00	0,168
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	48,00	0,484
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Sistemul T3				
51	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc			404,61 ----- 272,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	64,00	142,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	64,00	57,600
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	64,00	67,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	64,00	5,760
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	51,75	103,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	4,68	28,080
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	48,00	0,384
		3. Utilaj				
52	pret furnizor	Incalzitor de apa electric V=100l, N=2.0 kW, inclusiv suporturile si supapa de siguranta	buc			6 124,00 ----- 0,00
	2875274121978	Incalzitor de apa electric V=100l, N=2.0 kW	buc	1,0000	6 124,00	6 124,000

APROBAT:

Intocmit

S.R.L. Servicii Comunale Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.